C 311 CACS - FUNDES DO MUNICIPIO DE ROLÂNDIA - PR

. ATA 06/2023
DATA: 24/08/2023

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos vinte e quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três (2023), às oito

horas da manhã, reuniram-se os membros do CACS-FUNDEB, juntamente com os

membros do Conselho Municipal de Educação (CMER), nas dependências da Secretaria

Municipal de Educação de Rolândia, para reunião extraordinária. Rafael Soares Foica,

coordenador dos conselhos municipais, foi designado para a lavratura desta ata.

Tomando a palavra, foi esclarecido aos presentes que a reunião tem como pauta o ofício

Nº 113/2023 - SEDUC/GAB, e Oficio 1655/2023 - 1 DOC, que solicitou o aditivo dos

contratos vigentes entre a Administraçãó e as OSCs, para alteração do cronograma de

desembolso ao incluir os valores devolvidos/remanescentes dos termos de colaboração

do período de Janeiro de 2021 a abril 2023, sendo: Associação de Pais e Amigos dos

Excepcionais de Rolândia- R$173.420,69 (cento e setenta e três mil quatrocentos e vinte

reais e sessenta e nove centavos); Creche Casa da Criança - R$1 .207,92 (Um mil

duzentos e sete reais e noventa e dois c:entavos); Lar Infantil André Luiz - R$ 52.782,06

(cinqüenta e dois mil setecentos ~; :1ífo>:n,2 a dois reais e seis centavos); Lar Infantil João

Leão Pitta - R$50.297,97 (cinqu,sn::-::i rnií duzen::.Js e noventa e sete reais e noventa e

sete centavos); Unidade Social Nossa SenhOfa Aparecida - R$ 190.170,48 (cento e

noventa mil cento e setenta reais e quarenta e oito centavos). Todas as OSCs

apresentaram os planos e estes passam então a deliberação dos conselhos. Ficando

ressaltado apenas a necessidade da instituição Andre Luiz, enviar nova tabela

constando a aquisição de 01 computador, conforme discriminado no plano. Todos foram

aprovados por unânimidade. Nada mais a constar, a pre'sidente agradeceu a presença

de todos, e deu por encerrada a reunião. Eu, Rafael Soares Foica, lavrei esta ata, que

rme, vai devidamente assina}!a dàta . e -'1:vrf/-0

~ .Ç l,_~~ ~ > o;td~~1~t023
f. ~, ~t.Oai-f'-U l()i~

(A, -ii~ cc=~ Li,} V, ,,,,., __
Ah '>P"'v ~(Q,~ Si \\lê 1;; ' /fàJ;.maJfY .

fr~~e

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}